
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Affari Generali e Legali 

 164/ 2023 del 14/09/2023  

Oggetto: CONTRATTO DI COMODATO D'USO TRA CROCE ORO MILANO E AREU PER LA 
CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI UNO SPAZIO (PARCHEGGIO) PRESSO 
LA SEDE DI VIA MINCIO N. 23 MILANO (MI). - PRESA D'ATTO PROROGA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONTRATTO DI COMODATO D'USO TRA CROCE ORO MILANO E AREU PER LA 
CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI UNO SPAZIO (PARCHEGGIO) PRESSO 
LA SEDE DI VIA MINCIO N. 23 MILANO (MI). - PRESA D'ATTO PROROGA 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Affari Generali e 
Legali con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3522 del 
02/03/2022 al Dott. Andrea Albonico 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che AREU:  

• è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 della L.R. n. 33/2009, come modificata 
dalla L.R. n. 22/2019, e attivata con DGR n. 2701/2019 e DGR n. 4078/2020; 

• AREU ha stipulato un comodato d’uso con ATS Città Metropolitana l’utilizzo di mezzi 
attrezzati (USCA) per il supporto alle attività delle Unità Speciali di Continuità 
Assistenziale (USCA) e nell’ambito del progetto promosso dalla DG Welfare di 
riorganizzazione dei servizi territoriali attraverso la costituzione delle Case di Comunità 
ed il personale necessario per il loro utilizzo sarà dipendente di AREU stesso o ATS, 
assegnato alle strutture territoriali.  

• AREU dispone in merito all’operatività di due automezzi FIAT Doblò dotati 
dell’attrezzatura adatta all’attività, o altro mezzo in caso di indisponibilità dei 
medesimi. 

PRESO ATTO che AREU e CROCE D’ORO DI MILANO, come stabilito dalla Delibera n. 
320/2022, hanno stipulato un contratto avente ad oggetto l’uso gratuito di n. 1 
parcheggio presso la sede dell’OdV in via Mincio n. 23 Milano, dalle ore 18:30 alle ore 
08:30 da lunedì a venerdì, salvo diverse esigenze da concordare di volta in volta, per le 
attività UCA (ex USCA), contratto prorogato con determina n.12/2023; 

CONSIDERATA la necessità di prorogare il citato contratto fino al 31.12.2024, stante il 
rinnovo del contratto di comodato d’uso gratuito dei mezzi attrezzati dedicati alle UCA 
(ex USCA), concessa da ATS di Milano e la prosecuzione del progetto;  

DATO ATTO che AREU, con nota prot. n. 14654 del 2023, ai sensi dell’art. 3 del contratto 
ha chiesto a CROCE ORO di Milano il rinnovo del contratto di comodato d’uso gratuito 
degli spazi, alle medesime condizioni economiche ed operative, sino al 31.12.2024;  

PRESO ATTO che CROCE ORO di MILANO, con nota prot. AREU 19326 del 2023, in allegato 
al presente provvedimento, ha accettato la proroga del contratto alle medesime 
condizioni economiche ed operative sino al 31.12.2024; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo F.F. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti 

DETERMINA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 
 

 

1. di prendere atto del rinnovo, tramite scambio di idonea corrispondenza, del 
contratto di comodato d’uso gratuito, allegato e parte integrante al presente 
provvedimento, tra Croce Oro Milano e AREU, avente ad oggetto il comodato d’uso 
gratuito di uno spazio (parcheggio presso la sede sita in via Mincio n. 23 Milano); 

2. di dare atto che il predetto contratto di comodato è prorogato fino al  31.12.2024, 
con possibilità di rinnovo, previo accordo tra le parti, fatta comunque salva la 
possibilità per le stesse di recedere motivatamente con un preavviso scritto di 
almeno 30 giorni, da comunicarsi esclusivamente agli indirizzi istituzionali; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio dell’Agenzia; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente della S.C. Affari Generali 
e Legali; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Il Direttore Struttura Complessa Affari Generali e Legali 

ANDREA ALBONICO 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 

 
 

  
Firmato digitalmente il «DATA_FIRMA» 

 

Originale informatico ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

Nota trasmessa via posta elettronica certificata 

 

Classificazione 1-6-03 

Fascicolo 2023/44 

 

 

 

 

 

 

Da restituire sottoscritta digitalmente per ricevuta e accettazione 

 

Oggetto: PROPOSTA RINNOVO CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO PER UN 

PARCHEGGIO – ACCETTAZIONE 

 

 Si prende atto che il 30 giugno 2023 è prevista la scadenza del contratto di pari 

oggetto in essere tra AREU e CROCE ORO MILANO. 

 Ciò premesso, al fine di garantire la continuità della collaborazione, in 

ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 del contratto, si manifesta l’interesse al rinnovo 

dello stesso sino al 31.12.2024 alle medesime condizioni economiche e operative.  

 Se nulla osta, si concorda nel procedere al rinnovo tramite scambio di idonea 

corrispondenza e tal fine, si trasmette il presente documento di accettazione per gli 

adempimenti conseguenti.  

 Tale scambio di corrispondenza deve intendersi sostitutivo della stipulazione di 

apposito atto di rinnovo del rapporto contrattuale in oggetto.  

 Si ringrazia anticipatamente per la consueta collaborazione e si coglie l’occasione 

per porgere i migliori saluti. 
 

 

 

 

Si restituisce per ricevuta e accettazione. 

CROCE ORO MILANO 

IL PRESIDENTE  

CALZAGO MANUELA 
Documento informatico firmato digitalmente 

ex DPR n.445/2000 e D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 

Sostituisce documento cartaceo firmato in autografo. 

 

Copia informatica per consultazione 01/09/2023 13:53:41  Prot. AREU del 01/09/2023 n. 19326 / 2023Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


